Территориальная избирательная комиссия
города Минусинска Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

«10» августа 2022 года                                                                            № 23/1

О регистрации общетерриториального списка кандидатов в депутаты Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва выдвинутого Региональным отделением в Красноярском крае политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002     № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» избирательным объединением Региональным отделением в Красноярском крае политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» при выдвижении общетерриториального списка кандидатов в депутаты Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва территориальная избирательная комиссия города Минусинска Красноярского края установила следующее.
Порядок выдвижения общетерриториального списка кандидатов в депутаты Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва выдвинутого Региональным отделением в Красноярском крае политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» заверенного в количестве 10 человек решением территориальной избирательной комиссии города Минусинска Красноярского края от «21» июля 2022 года № 13/1, и представленные им для регистрации общетерриториального списка кандидатов документы соответствуют требованиям статей 35, 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьям 24, 26, 29 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае».
На основании вышеизложенного территориальная избирательная комиссия города Минусинска Красноярского края РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать общетерриториальный список кандидатов в депутаты Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва выдвинутый Региональным отделением в Красноярском крае политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», в количестве 10 человек «10» августа 2022 года в 17 часов30 минут (прилагается).
2. Выдать кандидатам, зарегистрированным по общетерриториальному избирательному округу, удостоверения о регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массой информации «Власть труда» и разместить на сайте муниципального образования город Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии города Минусинска Красноярского края Тихонович Ю.Р.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

[bookmark: _GoBack]  ________              А.А.Моисеева

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

МП

_________              Ю.Р.Тихонович

Приложение
к решению территориальной избирательной
 комиссия города Минусинска Красноярского края
             от 10 августа 2022 года № 23/1

Общетерриториальный список кандидатов в депутаты Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением Региональным отделением в Красноярском крае политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»

1. Гореленков Евгений Сергеевич, дата рождения 23.05.1998 года, место работы, занимаемая должность: Законодательное Собрание Красноярского края, Депутат Законодательного Собрания Красноярского края; место жительства: Красноярский край, г. Красноярск;
2. Анопченко Денис Дмитриевич, дата рождения 07.02.1988 года, место работы, занимаемая должность: домохозяин; место жительства: Красноярский край, г. Минусинск;
3. Шишов Сергей Олегович, дата рождения 26.02.1979 года, место работы, занимаемая должность: ООО “Аврора+”, Директор; место жительства: Красноярский край, г. Минусинск;
4. Петров Алексей Юрьевич,  дата рождения 13.12.1977 года, место работы, занимаемая должность: ООО «Минусинский строитель и М», специалист ОМТС;   место жительства: Красноярский край, г. Минусинск;
5. Ковалев Павел Евгеньевич, дата рождения 20.04.1991 года, место работы, занимаемая должность: домохозяин; место жительства: Красноярский край,  г.Минусинск;
6. Стамонахов Евгений  Евгеньевич, дата рождения 13.12.1992 года, место работы, занимаемая должность: КГБУЗ «Минусинская МБ»,  заведующий Фельдшерско-Акушерским пунктом п. Озеро Тагарское №2 Знаменской УБ;     место жительства:    Красноярский край,   г. Минусинск;
7. Анопченко Максим Дмитриевич, дата рождения 10.04.1993 года, место работы, занимаемая должность:  ИП Анопченко М.Д.; место жительства: Красноярский край, г.Минусинск;
8. Плеханов Олег Сергеевич, дата рождения 05.07.1986 года; место работы, занимаемая должность: домохозяин;  место  жительства:  Красноярский край,   г. Железногорск;
9. Щипунов Тимофей Николаевич, дата рождения 06.03.1999 года, место работы, занимаемая должность: Краевое государственное автономное учреждение «Красноярская база авиационной и наземной охраны лесов», пожарный;      место    жительства:   Красноярский   край,   г. Красноярск;
10. Шалаков Александр Владимирович,  дата рождения 17.11.1998 года, место   работы,  занимаемая должность:  домохозяин;    место    жительства:   Красноярский   край, г. Железногорск.